
744. 
Na osnovu člana 15 stav 1 Odluke o uspostavljanju strukture za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji 

(“Službeni list CG”, broj 9/12), Vlada Crne Gore, na sjednici od 18. aprila 2013. godine, donijela je  
 

ODLUKU 
O OBRAZOVANjU RADNE GRUPE ZA PRIPREMU PREGOVO RA O PRISTUPANjU CRNE GORE 
EVROPSKOJ UNIJI ZA OBLAST PRAVNE TEKOVINE EVROPSKE UNIJE KOJA SE ODNOSI NA 

PREGOVARAČKO POGLAVLjE 30 – VANjSKI ODNOSI 

Član 1 

 Obrazuje se Radna grupa za pripremu pregovora o pristupanju Crne Gore Evropskoj uniji (u daljem tekstu: Radna 
grupa) za oblast pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 30 – Vanjski odnosi.  

Član 2 

U Radnu grupu imenuju se:  
1. šef Radne grupe 
 Goran Šćepanović, pomoćnik ministra ekonomije,  
2. članovi: 
1) Jovana Adžić, saradnica u Kancelariji generalnog sekretara u Skupštini Crne Gore;  
2) Milan Avramović, samostalni savjetnik u Ministarstvu saobraćaja i pomorstva; 
3) Azra Bećović, načelnica Odsjeka za međunarodnu carinsku saradnju i evropske integracije u Upravi carina; 
4) Aida Salagić-Ceković, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije;  
5) Mirko Đuković, asistent na Univerzitetu Donja Gorica;  
6) Ljiljana Filipović, potpredsjednica Privredne komore Crne Gore;  
7) Čedomir Fuštić, I savjetnik u Ministarstvu vanjskih poslova i evropskih integracija;  
8) Ivana Gardašević, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije;  
9) Danijela Gačević, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije;  
10) Maja Hajduković, samostalna savjetnica u Upravi carina;  
11) Kadrija Kurpejović, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije;  
12) Jelena Leković, predstavnica Ministarstva vanjskih poslova i evropskih integracija;  
13) Marija Milošević, saradnica u Odboru za međunarodne odnose i iseljenike u Skupštini Crne Gore; 
14) Tanja Musterović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija;  
15) Ivana Pajević, direktorica Direkcije za UN i druge međunarodne organizacije u Ministarstvu vanjskih poslova i 

evropskih integracija;  
16) Slađana Pavlović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija; 
17) Nebojša Radonjić, samostalni savjetnik u Ministarstvu ekonomije;  
18) Mira Radunović, šefica Odjeljenja za platni bilans u Centralnoj banci Crne Gore;  
19) Maja Raičević, samostalna savjetnica u Ministarstvu održivog razvoja i turizma;  
20) Milica Šćepović, samostalna savjetnica u Ministarstvu ekonomije;  
21) Dženana Tuzović, načelnica Odsjeka za carinsku tarifu i TARIK u Upravi carina;  
22) Marina Vučićević, samostalna savjetnica u Ministarstvu rada i socijalnog staranja;  
23) Boris Zeković, samostalni savjetnik u Upravi carina.  

Član 3 

Zadatak Radne grupe je učestvovanje u analitičkom pregledu i ocjeni usklađenosti zakonodavstva Crne Gore sa 
pravnom tekovinom Evropske unije, kao i u izradi predloga pregovaračkih pozicija, uz podršku organa državne uprave i 
drugih organa i institucija u oblasti pravne tekovine Evropske unije koja se odnosi na pregovaračko poglavlje 30 – Vanjski 
odnosi.  

Član 4 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore”. 
 
Broj: 08-967/4 
Podgorica, 18. aprila 2013. godine 

 
Vlada Crne Gore 

Predsjednik,  
Milo Đukanović, s.r. 

 


